PROTOKÓŁ Nr 35/10

z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego w dniu  27 stycznia 2010r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 8.00, a zakończyło się o godz.10.00

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk- przewodniczący 

2. Stanisław Adamski – członek

3. Zbigniew Chyc – członek 

4. Wojciech Dunikowski – zastępca przewodniczącego

5. Zygmunt Zajkowski – członek

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Wójt Gminy – Zenon Szypcio, Skarbnik Gminy  Dorota Rudnicka- Dobrzyńska.

Ad. pkt. 1 Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Dariusz Grzegorz Grzegorczyk, który przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji w związku, z czym obrady są prawomocne.

Ad.pkt. 2

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r

4. Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2009r. oraz planu pracy na 2010r.

5. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.                                                                                 
Zapytał radnych, czy mają propozycje zmian przytoczonego wyżej porządku obrad

Propozycji zmian nie zgłoszono.  
Ad.pkt. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.

Przewodniczący komisji poprosił Skarbnika Gminy o wyjaśnienie planowanych zmian w budżecie Gminy na 2010r.

Skarbnik Gminy w oparciu o objaśnienia do projektu uchwały zreferowała projektowane zmiany. Zapytała, czy członkowie komisji mają uwagi odnośnie powyższego.

Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag.

W związku z powyższym przewodniczący komisji zaproponował wydanie opinii o projekcie uchwały w drodze głosowania.

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2010r.

Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt. 4 Opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2009r. oraz planu pracy na 2010r.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że zgodnie ze statutem Gminy Dobrzyniewo Duże członkowie komisji Rady Gminy do dnia 30 stycznia każdego roku mają obowiązek opracowania sprawozdań z działalności komisji w roku poprzednim oraz planów pracy na rok następny.
Poinformował, że osobiście przygotował projekt sprawozdania z działalności komisji, który następnie odczytał. Zapytał pozostałych członków komisji, czy mają uwagi lub chęć uzupełnienia projektu sprawozdania.

Członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag w związku, z czym przewodniczący komisji zaproponował przegłosowanie przyjęcia przygotowanego sprawozdania.

Na 5 członków Komisji Finansów i Budżetu w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu komisji. 

Sprawozdanie z działalności komisji za 2009r zostało przyjęte.
Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5
Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 o niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji przygotował projekt planu pracy komisji na 2010r, którego treść odczytał. Poprosił o zgłaszanie uwag lub zagadnień, które zdaniem członków komisji powinny zostać rozpatrzone w bieżącym roku, a tym samym ujęte w planie pracy. 
Członkowie komisji nie wnieśli żadnych uwag ani zmian w związku, z czym przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie przygotowanego planu pracy komisji.
Na 5 członków Komisji Finansów i Budżetu w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy składu komisji. 

Plan pracy komisji na 2010r został przyjęty.
Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za”- 5
Głosy„przeciw”-  0

Głosy „wstrzymujące się” – 0
Plan pracy komisji na 2010r. stanowi załącznik Nr 4 o niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 4 

Sprawy różne, wolne wnioski i informacje
Przewodniczący komisji udzielił głosu zebranym.

Radny Stanisław Adamski poprosił Wójta Gminy o wypowiedź na temat przebiegu prac związanych z przystąpieniem do budowy drogi w Kulikówce. 

Wójt Gminy poinformował, że gmina nie uzyskała jeszcze pozwolenia na rozpoczęcie inwestycji. Zapowiedział, że budowa nie obejmie ułożenia chodników.

Innych pytań, wniosków ani informacji nie zgłoszono.

Ad. pkt 4

Przewodniczący posiedzenia zamknął posiedzenie Komisji Finansów i Budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże.

Protokołowała: Mariola Grzegorczyk.

27.01.2010r.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI FINANSÓW I BUDŻETU ZA 2009R.

W 2009r. Komisja Finansów i Budżetu działała w następującym składzie:

1. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk- przewodniczący komisji

2. Wojciech Dunikowski – zastępca przewodniczącego komisji

3. Zbigniew Chyc – członek 

4. Stanisław Adamski – członek

5. Zygmunt Zajkowski – członek

    Komisja działała w oparciu o przedmiot działania określony w załączniku nr 3 do uchwały Nr III/12/02 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 17 grudnia 2002r. i zgodnie z planem pracy na 2009r. zatwierdzonym przez Radę Gminy. 
    W trakcie swojej rocznej działalności Komisja  Finansów i Budżetu odbyła 9 posiedzeń, na których m. in. dokonała analizy i opiniowania projektów uchwał Rady Gminy regulujących:

1) zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Dobrzyniewo Duże oraz wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Dobrzyniewo Duże w latach 2009-2015.,

2) wysokość opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez gminę Dobrzyniewo Duże oraz za korzystanie z wyżywienia w przedszkolach
3) regulamin określający wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat i warunki pracy, oraz niektóre inne składniki wynagrodzenia, zasady wynagradzania za godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw, nagrody, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego,
4) regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże.
5) upoważnienie Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże do podpisania Umowy Partnerstwa ze Stowarzyszeniem Gmin Górnej Narwi w celu realizacji przedsięwzięcia „ Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej na terenie Stowarzyszenia Gmin Górnej Narwi” zgłoszonego do dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2007-2013.
6) przekazanie pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu Białostockiego w formie realizacji zadań: 

a) ścinka poboczy gruntowych w ciągu dróg powiatowych na odcinku Chraboły – Kopisk,

b) wykonanie naprawy nawierzchni bitumicznej na skrzyżowaniu ulic Szkolnej i Lipowej w Dobrzyniewie Dużym,

c) rozbudowa drogi powiatowej nr 1396B od km 0+000 do km.

7) zasady zabezpieczenia środków finansowych na realizację projektu „ Przebudowa ulicy Rolnej w m. Fasty wraz z budową kanalizacji deszczowej” w ramach Programu Wieloletniego pn. Narodowy Program Przebudowy Dróg lokalnych 2008-2011,
8) zasady współpracy z Miastem Białystok w ramach projektu pn. „ Zintegrowany system gospodarki odpadami dla aglomeracji białostockiej oraz na zawarcie porozumienia powierzenia zadań w zakresie transportu drogowego.
9) wysokość taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków i stawki podatku od środków transportowych,

        Komisja dokonała także analizy szeregu projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r., oraz zbadała zasadność zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 3 000 000 zł. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego i pokrycie rozchodów w budżecie Gminy na 2009r.
        Projekty uchwał regulujące w/w zagadnienia otrzymały pozytywną opinię członków komisji bez wprowadzania zmian.

        Ponadto członkowie komisji zapoznali się z informacją o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009r. oraz informacją o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2009r., dokonali  analizy i zaopiniowali pozytywnie projekt budżetu Gminy na 2010 z zaproponowanymi przez Wójta Gminy autopoprawkami.
       Na jednym z posiedzeń członkowie komisji dokonali analizy oświadczenia Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 25 marca 2009r. w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Zwiastowania NMP, na renowację zabytkowego cmentarza w Dobrzyniewie Kościelnym. Komisja pozytywnie odniosła się do przekazania dotacji. 
   Rozpatrzono i zaopiniowano dwa wnioski o dotacje:

1) wniosek Towarzystwa Przyjaciół Gminy Dobrzyniewo o dofinansowanie działalności statutowej w wys 5 tys. zł. na pokrycie kosztów leczenia dwóch zawodników Ligi Gminnej Piłki Nożnej.

2) wniosek Gminnej Spółki Wodnej „Jedność” w Dobrzyniewie Dużym o dofinansowanie kosztów konserwacji urządzeń melioracyjnych w wys. 30 000zł
      Członkowie Komisji uznali wniosek Towarzystwa Przyjaciół Gminy Dobrzyniewo za zasadny oraz uznali, że wysokość dofinansowania Gminnej Spółki Wodnej „Jedność” w Dobrzyniewie Dużym powinna zależeć od środków, którymi dysponuje budżet Gminy.
   Podsumowując powyższe członkowie Komisji Finansów i Budżetu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże pracowali zgodnie ze zgłaszanymi potrzebami realizując harmonogram zaplanowanych prac.

PLAN PRACY KOMISJI FINANSÓW I BUDŻETU RADY GMINY NA 2010r.
STYCZEŃ - sporządzenie przez Komisję Finansów i Budżetu sprawozdania z działalności za 2009r. oraz planu pracy na 2010r. 
KWIECIEŃ – opiniowanie wykonania budżetu Gminy za 2009r.

LIPIEC – dyskusja i opiniowanie wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2010r.

SIERPIEŃ – podsumowanie – środki unijne w gminie, ocena realizacji planu inwestycyjnego w świetle ustawy o zamówieniach publicznych

GRUDZIEŃ – opiniowanie projektu budżetu Gminy na 2011r.

PRZEZ CAŁY ROK:

 – zgłaszanie inicjatyw dotyczących racjonalnego gospodarowania środkami budżetowymi,

- analizowanie planowanych inwestycji, pod katem racjonalności ich finansowania,

- opiniowanie projektów uchwał w sprawach zmian budżetu Gminy dotyczących wydatków, przesunięć między działami oraz innych projektów uchwał w miarę zgłaszanych potrzeb i zgodnie z przedmiotem działania komisji. 

- współdziałanie z pozostałymi komisjami Rady Gminy

Przedmiot działania Komisji Finansów i Budżetu wyklucza możliwość szczegółowego opracowania harmonogramu prac i zaplanowania częstotliwości posiedzeń. Będą one zwoływane w zależności od zgłaszanych potrzeb.

